CREDOR(ES) (exequente(s)): CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL BELIZE QUADRA B, CNPJ 31.124.124/0001-02. PROTOCOLO: 951.845 de 

06/02/2024. TUDO CONFORME A MATRÍCULA DE Nº 199.082 DO OFÍCIO DE 

REGISTRO DE IMÓVEIS DE PORTO ALEGRE/RS – LIVRO Nº 2 – REGISTRO 

GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS).  

OBSERVAÇÃO: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo está 

datada de 15 de fevereiro de 2024. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas

[...]

deste leilão, fazendo constar na CARTA DE ARREMATAÇÃO. Os débitos condominiais que 

vierem a ser gerados após a arrematação serão de responsabilidade do arrematante caso o produto 

da mesma não os cubra. 

OBSERVAÇÃO: Débito condominial datado de 09 de janeiro de 2023 no valor de R$ 21.496,21 

(vinte e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos) a ser atualizado até a 

data do pagamento. 

II - PUBLICAÇÃO DO EDITAL E LEILOEIRO: O edital, com fotos e a descrição detalhada 

do imóvel a ser apregoado, será publicado na rede mundial de computadores, fotos meramente